
Programmablauf – DGFF-Kongress in Kassel 

 (Änderungen vorbehalten)  

 Mittwoch, 24. September Donnerstag, 25. September Freitag, 26. September Samstag, 27. September 

08.00 – 09.00 Uhr  
 
 
 
 

   

09.00 – 11.00 Uhr  
 
 
 
 

   

11.00 – 13.00 Uhr  
 
 
 
 

   

13.00 – 15.00 Uhr   
 
 
 
 

   

15.00 – 17.00 Uhr   
 
 
 
 

   

17.00 – 19.00 Uhr   
 
 
 
 

   

19.00 – 21.00 Uhr  
 
 
 
 

   

 

Kongressanmeldung im 

Tagungsbüro 

 

 

 

 

 

 

 

Vorstands- und 

Beiratssitzung der DGFF 

 

 

 

 

 

Kulturprogramm 

(Stadtführungen, 

Museumsbesuch) 

 

 
Conference Warming 

 

Kongressanmeldung im 

Tagungsbüro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Verlagsausstellung 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eröffnungs-

veranstaltung + 

Plenarvortrag 

 

Kaffeepause 

Slot I: Parallel-

sektionen 

Mittagessen 

Poster-präsentation 

Slot II: Parallel-

sektionen 

Kulturprogramm/Musik + 

Sektempfang 

 

Kongressanmeldung im 

Tagungsbüro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Verlagsausstellung 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Slot III: Parallel-

sektionen 

 

Kaffeepause 

 

Plenarvortrag 

Mittagessen 

Slot IV: Parallel-

sektionen 

 

Kaffeepause 

DGFF – 

Mitgliederver-

sammlung 

Conference Dinner 

 

Kongressanmeldung im 

Tagungsbüro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Verlagsausstellung 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Preisverleihung 

Plenarvortrag 

Slot V: Parallel-

sektionen 

Mittagessen 

Kulturprogramm 

(Stadtführungen, 

Museumsbesuch) 

14.00-18.00 

13.00-18.00 

16.00-18.00 

18.00 

09.00-10.45 

10.45-11.15 

11.15-12.45 

12.45-14.00 

14.00-16.00 

16.00-18.00 

08.00-18.00 

19.00-21.00 

09.00-10.30 

11.00-12.15 

08.00-18.00 

10.30-11.00 

12.15-13.30 

13.30-15.30 

15.30-16.00 

19.00 

08.00-10.00 

08.00-13.30 

09.00-09.30 

08.00-18.00 

09.30-10.45 

08.00-18.00

 

 08.00-18.00 

11.15-13.15 

13.15 

14.00 

16.00-18.00 


