Programmablauf – DGFF-Kongress in Kassel

(Änderungen vorbehalten)

Mittwoch, 24. September	Donnerstag, 25. September	Freitag, 26. September	Samstag, 27. September
	08.00-18.00 Kongressanmeldung im Tagungsbüro 08.00-18.00 Verlagsausstellung	08.00-18.00 Kongressanmeldung im Tagungsbüro 08.00-18.00 Verlagsausstellung	08.00-10.00 Kongressanmeldung im Tagungsbüro 08.00-13.30 Verlagsausstellung
	09.00-10.45 Eröffnungs- veranstaltung + Plenarvortrag	09.00-10.30 Slot III: Parallel- sektionen 10.30-11.00 Kaffeepause	09.00-09.30 Preisverleihung 09.30-10.45 Plenarvortrag
	Kaffeepause 11.15-12.45 Slot I: Parallel- sektionen	11.00-12.15 Plenarvortrag 12.15-13.30 Mittagessen	11.15-13.15 Slot V: Parallel- sektionen
13.00-18.00 Kongressanmeldung im Tagungsbüro 14.00-18.00 Vorstands- und Beiratssitzung der DGFF 16.00-18.00 Kulturprogramm (Stadtführungen, Museumsbesuch)	Mittagessen 14.00-16.00 Poster-präsentation 16.00-18.00 Slot II: Parallel-sektionen	13.30-15.30 Slot IV: Parallel-sektionen 15.30-16.00 Kaffeepause 16.00-18.00 DGFF – Mitgliederver-sammlung	13.15 Mittagessen 14.00 Kulturprogramm (Stadtführungen, Museumsbesuch)
18.00 Conference Warming	19.00-21.00 Kulturprogramm/Musik +	19.00 Conference Dinner	
	13.00-18.00 Kongressanmeldung im Tagungsbüro 14.00-18.00 Vorstands- und Beiratssitzung der DGFF 16.00-18.00 Kulturprogramm (Stadtführungen, Museumsbesuch)	13.00-18.00 Worstands- und Beiratssitzung der DGFF 18.00 Vorstandführungen, Museumsbesuch) 08.00-18.00 Verlagsausstellung 09.00-10.45 Eröffnungs- veranstaltung + Plenarvortrag 10.45-11.15 Kaffeepause 11.15-12.45 Slot I: Parallel- sektionen 12.45-14.00 Mittagessen 14.00-18.00 Poster-präsentation 16.00-18.00 Slot II: Parallel- sektionen	08.00-18.00 Kongressanmeldung im Tagungsbüro 08.00-18.00 Verlagsausstellung 09.00-10.45 Eröffnungsveranstaltung + Plenarvortrag 10.45-11.15 Kaffeepause 11.15-12.45 Slot I: Parallelsektionen 13.00-18.00 Kongressanmeldung im Tagungsbüro 08.00-18.00 Verlagsausstellung 09.00-10.30 Slot III: Parallelsektionen 10.30-11.00 Kaffeepause 11.00-12.15 Plenarvortrag 12.15-13.30 Mittagessen 13.00-18.00 Kongressanmeldung im Tagungsbüro 14.00-18.00 Kongressanmeldung im Tagungsbüro 14.00-18.00 Slot IV: Parallelsektionen 15.30-16.00 Kaffeepause 16.00-18.00 Kaffeepause 16.00-18.00 Kaffeepause 16.00-18.00 Kaffeepause 16.00-18.00 Kaffeepause 15.30-16.00 Kaffeepause 16.00-18.00 Conference Warming

